СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
восьмая внеочередная сессия

[bookmark: _GoBack]от «23»  июня 2016  г.                   с. Победа                                                                 №48
О делегировании депутата в состав Совета депутатов
Усть-Таркского района Новосибирской области

В целях реализации Постановления Конституционного Суда РФ от 01.12.2015 № 30-П «По делу о проверке конституционности частей 4, 5 и 5.1 статьи 35, частей 2 и 3.1 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части 1.1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» в связи с запросом группы депутатов Государственной Думы», а также в связи с принятием Закона Новосибирской области  от 31.05.2016г. №61-ОЗ  «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»»,   глава  муниципального образования, избранный представительным органом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, не может входить в состав представительного органа муниципального района и подлежит замене представителями из числа депутатов представительных органов поселений,
Совет депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
      1. Избрать (делегировать) в состав Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области от Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области депутата Совета депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области Грибкову Татьяну Александровну,                                                                       вместо главы Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области Макеева Геннадия Алексеевича.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
3.Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Побединского сельсовета
Усть-Таркского района Новосибирской области                                     И.Н. Миллер